
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  О признании утратившим силу 

  постановления администрации  

  Уссурийского городского округа  

  от 11 августа 2011 года № 1911-НПА  

  «Об утверждении административного  

  регламента по предоставлению  

  муниципальной услуги «Предоставление  

  земельных участков членам садоводческого,  

  огороднического или дачного объединения граждан» 

  

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации               

от 14 июля 2022 года № 312-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О ведении гражданами садоводства и огородничества 

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ               

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27 июля  2010 года № 210-ФЗ               

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  

с целью приведения нормативных правовых актов в соответствие  

с действующим законодательством  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации Уссурийского городского округа: 

19.09.2022 2516-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=C6B8628BAC573EE687CB382DCCBC51B2769F96EE241E39AAC4B8273022DF89453965C99F2B4E026BaAH2D


2 
 

от 11 августа 2011 года № 1911-НПА «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков членам садоводческого, 

огороднического или дачного объединения граждан»; 

от 13 февраля 2012 года № 384-НПА «О внесении изменений                         

в постановление администрации Уссурийского городского округа                       

от 11 августа 2011 года № 1911-НПА «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

земельных участков садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, 

огородническим и дачным некоммерческим объединениям» на территории 

Уссурийского городского округа»; 

от 31 декабря 2013 года № 4565-НПА «О внесении изменений                             

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 11 августа 2011 года № 1911-НПА «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков садоводам, огородникам, дачникам                  

и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим 

объединениям» на территории Уссурийского городского округа»; 

от 02 июня 2016 года № 1597-НПА «О внесении изменений                              

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

Приморского края от 11 августа 2011 года № 1911-НПА «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков садоводам, огородникам, дачникам                

и их садоводческим и дачным некоммерческим объединениям»; 

от 01 ноября 2016 года № 3347-НПА «О внесении изменений                       

в постановление администрации Уссурийского городского округа                             

от 11 августа 2011 года № 1911-НПА «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

земельных участков членам садоводческого, огороднического или дачного 

объединения граждан»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

от 22 марта 2017 года № 867-НПА «О внесении изменений                              

в постановление администрации Уссурийского городского округа                            

от 11 августа 2011 года № 1911-НПА «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

земельных участков членам садоводческого, огороднического или дачного 

объединения граждан»; 

от 26 января 2018 года № 218-НПА «О внесении изменений                               

в постановление администрации Уссурийского городского округа                             

от 11 августа 2011 года № 1911-НПА «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

земельных участков членам садоводческого, огороднического или дачного 

объединения граждан»; 

от 14 июня 2018 года № 1449-НПА «О внесении изменений                             

в постановление администрации Уссурийского городского округа                     

от 11 августа 2011 года № 1911-НПА «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

земельных участков членам садоводческого, огороднического или дачного 

объединения граждан»; 

от 09 октября 2019 года № 2385-НПА «О внесении изменений                         

в постановление администрации Уссурийского городского округа                            

от 11 августа 2011 года № 1911-НПА «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

земельных участков членам садоводческого, огороднического или дачного 

объединения граждан»; 

от 18 марта 2021 года № 577-НПА «О внесении изменений                              

в постановление администрации Уссурийского городского округа                            

от 11 августа 2011 года № 1911-НПА «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

земельных участков членам садоводческого, огороднического или дачного 

объединения граждан»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

от 30 апреля 2021 года № 936-НПА «О внесении изменений                              

в постановление администрации Уссурийского городского округа                            

от 11 августа 2011 года № 1911-НПА «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

земельных участков членам садоводческого, огороднического или дачного 

объединения граждан». 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского 

городского округа                                                                               М.Р. Терчиев 
 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


